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for kun omfatte en del af året og yderligere afhænge af 
kontrakten mellem BST'en og virksomheden. Udfas- 

ningen beregnes derfor først med fuldt gennemslag 
fQr året efter. 

Beregnet mindreudgift ved udfasning cif BST-pligten i den private sektor. Mio, .kr,. i 2004-niveau. 

2005 2006 2007 2008 2009 Qg frem 

Private sektor . (20) 78 150 189 292 

Ud over de brancher, der direkte er pligtige til at op- 
rette bedriftssundhedstjeneste, har selvstændige afde." 
linger, der arbejder med BST-pligtige opgaver, fx sto- 
re virksomhedskantiner, inden for andre brancher, en 
BST-pligt efter bilag 1 i bekendtgørelsen om bedrifts-, 
sundhedstjeneste. Denne gruppes bidrag til de samle- 
de mindreudgifter skønnes som ubetydelig, 

Med tilsvarende begrundelse er der ikke taget højde 
for de virksomheder, der opnår fritagelse fra pligt til 
at oprette bedriftssundhedstjeneste i kraft af opnåel- 
sen af et arbejdsmiljøcertifikat eller anden dokumen- 
tation for et godt arbejdsmiljø, og som derfor udfases 
af pligten til at oprette bedriftssundhedstjeneste før 
den generelle udfasning, 

Forslaget indebærer, i takt med udfasningen, en lille 
administrativ lettelse for alle virksomheder, der er for- 
pligtiget til at oprette en bedriftssundhedstjeneste, idet 
de ikke længere skal beregne og betale kontingent. 

Autorisation af arbejdsmiljørådgivere 
For at sikre en høj kvalitet i den rådgivning, som 

Arbejdstilsynet pålægger virksomhederne, skal ar- 
bejdsmiljørådgiverne autoriseres. De nuværende be- 
driftssundhedstjenester, der søger autorisation efter 
den nye ordning, vil formentlig opleve en lille mindre- 
udgift i forhold til den hidtidige godkendelsesordning. 
Autorisationsordningen forventes derfor ikke at med- 

føre merudgifter for brugerne af de hidtidige bedrifts- 
sundhedstjenester, 

Autorisationsordningen vil betyde begrænsede 
meromkostninger for de øvrige rådgivere, men Oln., 
fanget kan først vurderes, når kriterierne for autorisa- 
ti0l1 er fastlagt. 

Samtidig vil autorisationsordningen næppe få ad- 
ministrative konsekvenser for erhvervslivet som bru- 
gere af rådgivning. Derimod vil en del af de hidtidige 
bedriftssundhedstjenester (som virksomheder) få en 
administrativ merbelastning, hvis de skal yde autori- 
seret rådgivning, fordi denne af skattetekniske grunde 
skal foregå fra et sideordnet selskab, og der derfor skal 
udarbejdes selvstændigt regnskab, foretages revision 
mv. Det vil sige, at de nuværende bedriftssundhedstje- 
nester i udfasningsperioden vil være nødt til at køre 
med to systemer, hvis de ønsker at kunne tilbyde auto- 
riseret rådgivning. ' 

Arbejdsmiljøuddannelsen 1 
Det er hensigten, at arbejdsmiljøuddannelsen for 

kontor- og administrationsvirksomheder forkortes fra 
37 til 30 timer. Ud fra en tidligere beregning skønnes 
mindreudgiften at blive på ca. 1100 kr. pr. kursist i 
den private sektor (i alt 1500-2100 kursister) - lidt hø- 
jere pris end i den offentlige sektor, fordi de private 
virksomheder i mindre udstrækning kan anvende de 
billigere virksomhedskurser. I . 

Beregnet årlig mindreudgift ved .ajkortnii7g af arbejdsmiljøuddannelse inden for kontor., og administrationsom- 
rådet, Mio,lcr, i 2004-niveau, 

2005 og frem 

Private sektor 1,7-2,3 

Forslaget om etablering af en uddannelse for sik- 
kerhedskoordinatorer inden for bygge- og anlægsöm., 
rådet erstatter en forpligtelse til at gennemgå et andet 
kursusforløb af samme varighed og forventes derfor 
ikke at medføre meromkostninger. 

Det vurderes, at en godkendelsesordning baseret på 
vurdering af uddannelsesplan, evalueringsskemaer fra 
kursister samt stikprøvevise besøg ved undervisnin- 
gen kan gennemføres for ca. 11.000 kr, årligt pr, kur- 

sus, som en arrangør udbyder. Det skønnes, at der vil 
blive udbudt maksimalt 160 forskellige typer af ud- 
dannelse af ca. 50 udbydere. Godkendelsesprocedu- 
ren for hver udbyder bliver en relativt stor merudgift, 
målt i forhold til det at arrangere et enkelt kursus, 
hvorfor antallet af udbydere forventes at blive reduce- 
ret. De samlede omkostninger beregnes til 1,8 mio. kr. 
årligt, hvilket er et beskedent beløb, svarende til 1-2 % 
af den samlede aktivitet i dag , 


